ZAB.0022.91.2017
Protokół nr 220/17

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu 28 grudnia 2017 r.
Starosta Włocławski pan Kazimierz Kaca o godzinie 1010 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, zwołane w trybie § 67 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób, stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Skarbnik poprosiła o zdjęcie z porządku obrad punktu pn. 

· Rozpatrzenie projektów uchwał Zarządu Powiatu w sprawie upoważnień dyrektorów jednostek organizacyjnych do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu oraz gospodarki finansowej wraz z obrotem podatku Vat w ramach tej działalności.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, ze zmianą zaproponowaną przez Skarbnika Powiatu, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Akceptacja aktualizacji planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na rok 2017.
3. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora LO im. Królowej Jadwigi w Kowalu dotyczącego przekazania na rzecz szkoły BUS-a lub samochodu osobowego. 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2017.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi ustawami.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi ustawami na rok 2018.

7. Przyjęcie aneksu do porozumienia Nr 2/2017 z dnia 05.01. 2017 r. w sprawie współfinansowania dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku.  
8. Sprawy różne. 
9. Zakończenie obrad. 
Ad. 2
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że działając na podstawie Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach przedkładam do akceptacji aktualizację planu rzeczowo - finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach na 2017 roku wg stanu na dzień 28.12.2017r. Przedkładana aktualizacja obejmuje między innymi zmiany w budżecie Powiatu Włocławskiego na 2017 rok, wprowadzone uchwałą Zarządu Powiatu nr 639/17 z dnia 07.12.2017r. w celu uporządkowania wydatków na rok 2017.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował aktualizacje planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na rok 2017.
Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Zygmunt Bałuta – Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że dyrektor LO im. Królowej Jadwigi w Kowalu zwróciła się z wnioskiem o przekazanie samochodu z jednostki organizacyjnej, która posiada na swoim wyposażeniu więcej niż jeden samochód. LO w Kowalu obecnie dysponuje od roku 2008 BUS-em marki Ford Transit, rok produkcji 1996. W miesiącu kwietniu 2018 roku kończy się przegląd techniczny auta i nie zostanie on przedłużony o kolejny rok. Naprawa auta oraz wymiana zużytych części przekroczyłaby wartość zakupu sprawnego samochodu, a jest on niezbędny do sprawnego funkcjonowania szkoły. Pan Sekretarz dodał, że jest możliwość pozyskania samochodu Berlingo z DPS w Rzeżewie, ale dopiero w miesiącu maju, czerwcu 2018 r. 
Pan Lech Chymkowski – naczelnik Biura Rady i Ochrony Informacji wskazał, że zgodnie z uchwałą Zarządu dotycząca dysponowania mieniem powiatu, dyrektor DPS w Rzeżewie powinna przedstawić Zarządowi, że ma w dyspozycji zbędny samochód i dopiero dyrektor LO w Kowalu powinna złożyć wniosek.
Pan Wicestarosta podniósł, że nikomu nie można odbierać samochodu, ale jeżeli jednostka będzie w miesiącu czerwcu dysponowała zbędnym autem i wskaże Zarządowi, wówczas powinno przeprowadzić się procedurę zgodnie z uchwałą Zarządu. 

Starosta wskazał, aby pan Wicestarosta zajął się tą sprawą i w miesiącu maju, czy czerwcu zostanie rozpatrzona przez Zarząd Powiatu. Druga sprawa to są trzy samochody w DPS w Wilkowiczkach i 3 w DPS w Kowalu, dlatego trzeba poczynić rozeznanie, czy tam też są wszystkie auta potrzebne.
Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dyrektora LO im. Królowej Jadwigi w Kowalu w zakresie potrzeby pozyskania samochodu z jednostki organizacyjnej, która posiada na swoim wyposażeniu zbędne auto. 
Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w planie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na wnioski dysponentów środków budżetowych. Zmiany w planie wydatków dokonuje się: Dział 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75020 – Starostwa powiatowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 16.220 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się na wniosek Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku z dnia 27.12.2017. Zwiększone środki przeznacza się na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. W rozdziale 75085- Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 308 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Przystań” w Lubieniu Kujawskim z dnia 21.12.2017r. Zmian dokonuje się w celu urealnienia planu wydatków. Dział 801 – Oświata i wychowanie,  w rozdziale 80120 – Licea ogólnokształcące, poprzez zmniejszenie w planie wydatków o kwotę 7.731 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosków: Dyrektora Zespołu Szkół w Lubrańcu z dnia 20.12.2017r. Zwiększone środki przeznacza się na zakup materiałów i wyposażenia, zakup usług pozostałych i przejazdy służbowe krajowe; Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Kowalu z dnia 20.12.2017r. Zwiększone środki przeznacza się na bieżące opłaty za ścieki, wywóz nieczystości i usługi serwisowe; Dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu z dnia 19.12.2017r. Zmian dokonuje się w celu urealnienia planu wydatków. W rozdziale 80130 – Szkoły zawodowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 25.601 zł,. Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosków: Dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu z dnia 19.12.2017r. Zmian dokonuje się w celu urealnienia planu wydatków; Dyrektora Zespołu Szkół w Lubrańcu-Marysinie z dnia 21.12.2017r. Zwiększone środki przeznacza się na zakup oleju opałowego oraz na wymianę części w samochodzie szkolnym Citroen C3; Dyrektora Zespołu Szkół w Chodczu z dnia 21.12.2017r. Zwiększone środki przeznacza się na zakup węgla i oleju opałowego. Dział 852 - Pomoc społeczna, w rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 19.703 zł . Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosków: Dyrektora DPS w Kurowie z dnia 18.12.2017r. Zmian dokonuje się w celu urealnienia planu wydatków; Dyrektora DPS w Rzeżewie z dnia 21.12.2017r. Zwiększone środki przeznacza się na zakup paliwa do samochodu, środków czystości, tonerów, artykułów spożywczych oraz na ubezpieczenie komunikacyjne samochodu służbowego; Dyrektora DPS w Kowalu z dnia 20.12.2017r. Zwiększone środki przeznacza się na zakup artykułów gospodarczych, armatury sanitarnej, itp. oraz na wykonanie okresowych pomiarów ochrony przeciwpożarowej, promocję Domu w mediach; Dyrektora DPS w Wilkowiczkach z dnia 21.12.2017r. Zwiększone środki przeznacza się na zakup oleju napędowego do samochodów służbowych, naprawę instalacji elektrycznej, wywóz nieczystości stałych. W rozdziale 85203 - Ośrodki wsparcia, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 7.594 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora DPS w Kowalu z dnia 20.12.2017r. Zwiększone środki przeznacza się na zakup artykułów na terapie zajęciową dla uczestników (w związku z otrzymaną  dotacją na realizację programu „Ustawa za życiem”), zakup środków żywności, wykonanie naprawy parkingu od ul. Kopernika oraz naprawy podjazdów tj. wymianę uszkodzonej i zapadniętej kostki polbruk, na wykonanie okresowych pomiarów ochrony przeciwporażeniowej, promocję Domu. W rozdziale 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 3.300 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku z dnia 21.12.2017r. Zmiany dotyczą  urealnienia planu wydatków. Zwiększone środki przeznacza się na zakup papieru oraz tuszy i tonerów do drukarek. Dział 855 – Rodzina, w rozdziale 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, poprzez zmniejszenie, o kwotę  429 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Przystań” w Lubieniu Kujawskim z dnia 21.12.2017r. Zmian dokonuje się w celu urealnienia planu wydatków. Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,  w rozdziale 85333 - Powiatowe urzędy pracy, poprzez zmniejszenie, o kwotę  4.987 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z dnia 21.12.2017. Zwiększone środki przeznacza się na refundację kosztów zakupu okularów dla pracowników, na opracowanie kosztorysu na termomodernizację budynku, na opłaty za energię elektryczną, na zakup czajników elektrycznych oraz oleju do kotłowni. Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 397 zł. Zamian w palnie wydatków dokonuje się na wnioski: Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim z dnia 20.12.2017r. Zwiększone środki przeznacza się na zakup materiałów i wyposażenia w celu zabezpieczenia bieżących potrzeb; Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubrańcu z dnia 20.12.2017r. Zwiększone środki przeznacza się na zakup materiałów i wyposażenia w celu zabezpieczenia bieżących potrzeb. Pani Skarbnik dodała, że w wysłanych materiałach tj. projekcie uchwały poprawiła kolejność punktów, ponieważ wkradł się błąd.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 658/17 w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2017. 
Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu wprowadzono zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zaleconych odrębnymi ustawami w 2017r. w związku ze zwiększeniem i zmniejszeniem kwot dotacji celowej oraz przeniesieniami pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej. W ramach dochodów związanych z realizacją tych zadań, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa dokonano zmian w związku ze zmianą paragrafu klasyfikacji budżetowej.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 659/17 w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi ustawami.
Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że Zarząd Powiatu zgodnie z uregulowaniami zawartymi w art. 249 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych zobowiązany jest do opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, przejmując jako podstawę dla tego planu kwotę dotacji przyznanych na ten cel w roku budżetowym oraz wielkość dochodów związanych z realizacją tych zadań, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 660/17 w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi ustawami na rok 2018.

Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Monika Leśniewska – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że teoretyczne dokształcanie zawodowe młodocianych pracowników – uczniów klas wielozawodowych realizowane jest w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego na mocy porozumień z Gminą Miasto Włocławek na rok budżetowy. Porozumienie Nr 2/2017 z Gminą Miasto Włocławek dotyczyło realizacji 4 tygodniowych kursów teoretycznego dokształcania zawodowego w okresie od 1 stycznia 2017 do 31 grudnia 2017 r.  – 175 uczniów na łączną kwotę 59.500 zł. W roku budżetowym 2017 z czterotygodniowych kursów skorzystało 172 uczniów na łączną kwotę 59.010 zł.  W związku z powyższym zasadne jest przyjęcie aneksu do porozumienia nr 2/2017 z dnia 5 stycznia 2017 r. w którym zmieniono punkt 10, ustalając faktyczną liczbę uczniów i kwotę udzielonego dofinansowania.
Przewodniczący Rady pan Zygmunt Wierzowiecki zapytał, czy są to osoby niepełnosprawne?

Pani naczelnik Leśniewska odpowiedziała, że są to młodociani pracownicy, którzy kształcą się w szkołach branżowych I stopnia, gdzie powiat jest zobowiązany zapewnić dla wybranych zawodów teoretyczne kształcenie zawodowe. W związku z powyższym jest podpisane porozumienie z Gminą Miastem Włocławek na czterotygodniowy cykl teoretycznego kształcenia zawodowego.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął aneks do porozumienia Nr 2/2017 z dnia 05.01. 2017 r. w sprawie współfinansowania dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku.

Ad. 8 Sprawy różne

Pan Jerzy Donajczyk zapytał, czy zostały rozliczone inwestycje pod względem finansowym?

Pan Jerzy Donajczyk poruszył sprawę artykułu w gazecie Gminy Włocławek dotyczącego wystąpienia pani Wójt Gminy Włocławek odnośnie prowadzenia rozmów ze Starostą Włocławskim w sprawie przebudowy drogi powiatowej Kruszynek – Lubraniec. Pani Wójt poczyni starania, aby radni poparli jej propozycję i wskazywała, że sytuacja finansowa Gminy jest bardzo dobra. Została wypracowana duża nadwyżka finansowa. Wskazywała, że pan Starosta obiecywał że w roku 2018 zostanie opracowana dokumentacja i w roku 2019 wskazana droga zostanie zgłoszona do tzw. „schetynówek”. Pan Donajczyk zapytał, czy rzeczywiście tak jest, jak pani Wójt przedstawiła sytuację?

Pan Starosta odpowiedział, że nie odpowiada za wystąpienia pani Wójt. Zostało wysłane pismo, że dofinansowanie 31% tak jak wszystkie gminy, nie może być odstępstwa. Będzie na początku stycznia spotkanie z wójtami i burmistrzami w tym zakresie.
Jeśli chodzi o informacje dotycząca zadań inwestycyjnych, to tylko pomoc finansowa dla Gminy Lubien Kujawski nie została zrealizowana, ale sprawa jest z Gminą wyjaśniona. Trzy gminy jeszcze nie przekazały uchwał odnośnie partnerstwa, ale maja sesje pod koniec roku, w związku z tym sprawa również będzie załatwiona w tym zakresie. 
Pan Jerzy Donajczyk zapytał, czy gminy rozliczyły się z materiałów brukarskich?

Pan Starosta odpowiedział, że będzie na spotkaniu pan dyrektor Wiśniewski, to szczegółowo odpowie na to pytanie. Starosta wskazał, że powiat kończy rok kalendarzowy bez kredytu, poza pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, która jest spłacana regularnie. Niedługo odbędą się przetargi, trzeba dodać, ze zainteresowanie jest dość duże. Druga sprawa to uzyskanie dofinansowania na Budowę szkoły w Chodczu.

Pan Zygmunt Wierzowiecki podniósł, że na sesji była przedstawiona informacja, że zadłużenie jest ok. 10 mln, a teraz jest mowa że powiat nie ma zadłużenia. Jak ta sprawa wygląda?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na sesji informowała o deficycie, jaki się kształtuje na rok 2018 w zderzeniu do zaplanowanych dochodów i wydatków. Zamykając rok 2017 Rada Powiatu będzie poinformowana w sprawozdaniu z wykonania budżetu jak zamyka się rok 2017. Jeśli jest deficyt, to będzie on pokryty nadwyżką z lat ubiegłych lub będzie pokryty długoterminowym kredytem. Lepiej wypracować środki na planowane przedsięwzięcia, czy wkład własny korzystając ze źródeł zewnętrznych, aby obniżać deficyt, natomiast deficyt nie jest zadłużeniem. To jest planowana nadwyżka nad dochodami. W związku z tym, że nie zamknięto roku budżetowego, na chwilę obecną środki jakie pozostają na rachunku bankowym, są w zadawalającej wysokości. Po zamknięciu sprawozdań będzie wiadomo w jakiej wysokości pozostaje nadwyżka, dlatego, ze rok 2017 planowany był z deficytem. Biorąc pod uwagę, że ta nadwyżka jest na tyle bezpieczna, żeby zaciągać zobowiązań kredytowych i tak poinformowano na sesji, automatycznie rezygnując ze źródła finansowania deficytu, jakim był planowany kredyt. Jak to się całkowicie w rozliczeniach zamknie będzie informacja w tym zakresie, po zamknięciu okresu sprawozdawczego.
Ad. 9

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1050 dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.  
                                                                  Podpisy Członków Zarządu Powiatu
Kazimierz Kaca

           ..................................  

Marek Jaskulski                      ….….………………

Tomasz Chymkowski
           ..................................

Jerzy Donajczyk                      ……………………..

Tomasz Jezierski                     ..................................
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